АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14 июля 2018 года	         				    	                             № 358
пгт. Чернышевск
О мерах по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района «Чернышевский район»

В целях противодействия наркопреступности и организованного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»   постановляет:

1.  Утвердить состав рабочей группы по организации работ по борьбе с дикорастущей коноплей на 2018 год на территории муниципального района «Чернышевский район» согласно приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района «Чернышевский район» в 2018 году согласно приложению № 2.
3.Утвердить график проверки поселений муниципального района «Чернышевский район» по уничтожению дикорастущей конопли согласно приложению № 3.
4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте -www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»                                                                  В.В. Наделяев

Приложение № 1
к постановлению администрации
MP «Чернышевский район»
от «14» июля 2018 года № 358
СОСТАВ
рабочей группы по организации работы по борьбе  с дикорастущей коноплей на территории  муниципального района
«Чернышевский район»
1. Котов Сергей Михайлович – заместитель руководителя администрации МР «Чернышевский район» по социальным вопросам
2. Тимченко Ирина Ивановна – руководитель отдела сельского хозяйства администрации МР «Чернышевский район»
3.Уваров Леонид Григорьевич – и.о. начальника ОМВД России по Чернышевскому району (по согласованию)
4. Черепанов Евгений Александрович – начальник отдела ГО и ЧС администрации МР «Чернышевский район»
5.Нагаев Алексей Викторович – начальник РУ ФСБ по Чернышевскому району (по согласованию)
6. Кожина Марина Ивановна – инспектор ПДН ЛОП на ст.Чернышевск (по согласованию)
7.Карелова Эльвира Петровна – ведущий специалист администрации МР «Чернышевский район»

Приложение № 2
к постановлению администрации
MP «Чернышевский район»
от «14» июля 2018 года № 358
ПЛАН
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей
на 2018 год на территории муниципального района «Чернышевский район»
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли
	Администрации городских и сельских поселений
	в течение года

	2
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности
	Администрации городских и сельских поселений
	август

	3
	Проводить работу по уничтожению конопли на территориях городских и сельских поселений, прилегающих к ним участках.
	Администрации городских и сельских поселений, руководители организаций всех форм собственности на территории MP «Чернышевский район» (по согласованию)
	август-сентябрь

	4
	Провести разъяснительную работу с населением по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства
	Администрация MP «Чернышевский район», администрации городских и сельских поселений, ОМВД России по Чернышевскому району, МУУО администрации MP «Чернышевский район», отдел культуры, спорта и молодежной политики
	май-октябрь

	5
	Провести беседы в школах, библиотеках, домах культуры «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков» и др.
	Администрации городских и сельских поселений, руководители клубных, образовательных учреждений (по согласованию)
	май-сентябрь

	6
	Провести инвентаризацию земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также бесхозяйных и заброшенных земельных участков для установления личности владельца
	Администрация MP «Чернышевский район», администрации городских и сельских поселений
	август

	7
	Обеспечить финансирование расходов, связанных с проведением организационных мероприятий и уничтожением дикорастущей конопли
	Администрация MP «Чернышевский район», администрации городских и сельских поселений
	июль-август

	8
	Подвести итоги реализации мероприятий на совете руководителей ОМСУ
	Администрация MP «Чернышевский район», администрации городских и сельских поселений
	октябрь

\
Приложение № 3
к постановлению администрации
MP «Чернышевский район»
от «14» июля 2018 года № 358

График проверки поселений муниципального района «Чернышевский район» по уничтожению дикорастущей конопли
	Наименование поселения

	август
	Отметка о выполнении

	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Алеурское

	Байгульское

	Икшицкое

	Курлыченское

	Мильгидунское

	Новоильинское

	Новооловское

	Старооловское